
ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 - tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444- mail: apic83100b@istruzione.it 

pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 
 
 

L’anno 2022, il giorno 21 del mese di dicembre, alle ore 18:15, nell’ufficio di presidenza, presso l’Aula Magna sita al piano 2^               della 
sede del Plesso della Scuola Secondaria di I grado “CECI”, in via S. Serafino da Montegranaro, si è riunito il Consiglio d’Istituto, a 
seguito di convocazione (prot. n.15426 del 14.12.2022). All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] De 
Vecchis Barbara, Caponi Lara Ranchella Claudia, Celani Valentina Dirce, Marozzi Giulia; [docenti] Marchei Anna, Novelli Sandra, 
Ciaffoni Patrizia, Ruggieri Luigina, Formica Emanuela, Ciarrocchi Renata; [ATA] Di Silvestro Andrea, Capriotti Marina. 

 
 

DELIBERA N. 
12/2022 

Adesione progetto WHOLE ACTIVE HEALTH PROMOTING SCHOOLS (WAHPS 

 

Le operazioni di voto per ciascun punto all’ordine del giorno sono palesi e l’esito verrà registrato 

dalla docente in qualità di segretario verbalizzante. 
 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il progetto “Approccio sistemico ed  ecologico  per la   promozione    dell’attività fisica nel   setting  

scolastico: Whole Active Health Promoting Schools (WAHPS) finanziato nell’ambito del Programma  

della Prevenzione 2019 del  Centro  Nazionale  per  il Controllo delle Malattie ( CCM) del Ministero  

della Salute; 

PRESO ATTO della delibera di adesione n. 3  del Collegio dei docenti del 27 ottobre 2022; 

CONSIDERATA la  rilevanza del  suddetto   progetto  nell’ambito  dell’offerta  formativa  dell’Istituzione scolastica  

in relazione alle sue intrinseche finalità attraverso l’implementazione di attività specifiche: 

1) il trasposto attivo (i.e. Piedibus);  

2) il gioco ricreazionale strutturato attraverso l’allestimento di aree di gioco con la tecnica del  

“playground marking’;  

3) l’interruzione temporizzata dell’attività curriculare (breaks attivi in classe); 

VISTO  che non ci sono altre proposte di modifiche e/o integrazioni, 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 / / 

 

DELIBERA 
 

a seguito di votazione palese espressa, all’unanimità dei presenti, l ’ a desione al progetto WHOLE ACTIVE HEALTH 
PROMOTING SCHOOLS (WAHPS) e l’inserimento nel piano dell’offerta formativa dell’istituto. 
 
 
 
 
 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

43
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:apic83100b@istruzione.it
mailto:apic83100b@pec.istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

 
Il segretario verbalizzante Il Presidente 

Prof.ssa Ciaffoni Patrizia D.ssa De Vecchis Barbara 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

43
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U


